
 

  
Україна 

БОЯНСЬКА СIЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРНIВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНIВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТI 

НВК "БОЯНСЬКА ГІМНАЗІЯ" 
вул. Шкільна 1, с. Бояни,  60321, тел./факс (03733) 5-78-19, 

е-mail: boiangimnazia@ukr.net Код ЄДРПОУ 21450233 

 
 

НАКАЗ 

01 вересня  2021 р.                  с. Бояни              №118 

                                                                

Про затвердження заходів з профілактики 

дитячого  травматизму  під час освітнього  

процесу та в побуті в НВК «Боянська гімназія» 

    

       На виконання Законів України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», «Про охорону дитинства», Положення про організацію роботи з 

охорони праці та безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу в 

установах і закладах освіти, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України 26.12.2017 № 1669 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

23 січня 2018р. за № 100/31552, «Порядку розслідування та обліку нещасних 

випадків, професійних захворювань та аварій на виробництві», затвердженого 

Постановою КМУ від 17 квітня 2018 року № 337, наказу Департаменту освіти і 

науки від 18 серпня 2021р. № 245 «Про посилення відповідальності за 

збереження життя і здоров’я дітей та запобігання нещасним випадкам», наказу 

відділу освіти  Новоселицької міської ради Чернівецького району Чернівецької 

області № 115 від 27.08.2021р. «Про затвердження заходів з профілактики 

дитячого  травматизму  під час освітнього процесу та в побуті» та з метою 

збереження життя і здоров’я учасників освітнього процесу, створення 

безпечних умов праці, навчання та виховання 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити План заходів щодо покращення роботи з профілактики 

дитячого травматизму в НВК «Боянська гімназія». 

2. Заступнику директора з виховної роботи Семенюк Г.М.: 

2.1.  Розробити план заходів щодо покращення роботи з профілактики 

дитячого травматизму;    

2.2. Посилити контроль за обліком дитячого травматизму в побуті з 

обов’язковою реєстрацією в журналах встановленого зразка;  



2.3. Забезпечувати відповідно до вимог «Положення про порядок 

розслідування нещасних випадків, що сталися із здобувачами освіти під час 

освітнього процесу», затвердженого наказом Міністерства освіти і науки від 

16.05.2019 № 659 та зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 13 червня 

2019 року за № 612/33583 своєчасне розслідування, облік і звітування за 

кожний нещасний випадок;  

2.4. Посилити контроль за дотриманням графіку чергуванням вчителів на 

травмонебезпечних ділянках (сходи, вестибюль, їдальня, проїжджа частина 

дороги біля закладу); 

                                                                           Протягом навчального року 

                        

3. Заступнику директора з навчально-виховної роботи Морар М.І.: 

3.1. Забезпечити щорічне обговорення на педагогічних радах, нарадах, 

батьківських зборах питань щодо запобігання загибелі і травмування дітей  з 

визначенням шляхів поліпшення засвоєння учнями норм безпечної поведінки в 

побуті. 

                                                                        Протягом навчального року 

4. Класним керівникам 1-11 класів: 

4.1. Провести 01.09.2021 року вступний інструктаж учнів щодо загальних 

відомостей про заклад, об'єктів підвищеної небезпеки на території закладу та 

біля неї, внутрішнього розпорядку школи, загальних правил поведінки 

здобувачів освіти, правил безпеки під час освітнього процесу, безпеки на 

дорогах і в транспорті, електробезпеки, пожежної безпеки, надання першої 

допомоги потерпілим, бесіди щодо протиепідемічних заходів на період 

карантину у зв’язку з поширенням гострої респіраторної хвороби COVID-19;                                                                  

4.2. До 15.09.2021 року забезпечити вивчення класними керівниками 

Правил безпеки під час проведення занять з фізичної культури і спорту в 

загальноосвітніх навчальних закладах», в частині: «до початку занять з фізичної 

культури і спорту учні за потреби мають повідомити вчителя або фахівця з 

фізичної культури і спорту: про наявність документа про тимчасове звільнення 

від занять після хвороби; про погане самопочуття».  

4.3.  Забезпечити своєчасне надання  повідомлень про нещасні випадки, що 

сталися з вихованцями, учнями закладу освіти під час освітнього процесу. 

  5. Медичній сестрі Миндреску А.М.: 

5.1.  До 10.09.2021 року забезпечити щорічне проходження учнями 

медичних оглядів, розподіл по групам здоров’я та не допускати до занять з 

фізичного виховання дітей, які не надали довідку з медичного закладу  про стан 

здоров’я.                                                                  

6. Вчителям фізичної культури: 

6.1. Провести інструктажі з безпеки життєдіяльності зі здобувачами освіти 

(перед початком нових тем) з записом у журналах.  

                                                                                 Протягом навчального року  

6.2. Здійснювати проведення занять відповідно до навчальної програми з 

фізичної культури, забезпеченням форм і методів навчальної роботи, які 



враховують вікові, психологічні і статеві особливості розвитку учнів, рівень 

їхніх фізичних якостей і рухових здібностей, стан здоров’я учнів.  

                                                                   Протягом навчального року 

6.3. Забезпечити наявність плану евакуації, інструкції, що визначає дії 

персоналу у разі необхідності, для безпечної та швидкої евакуації учасників 

освітнього процесу з усіх приміщень і місць проведення занять з фізичної 

культури; 

                                                                                         Постійно 

7. Наказ розмістити на офіційному веб-сайті закладу. 

8. Контроль за виконання даного наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Морар М.І. 

 

Директор          Світлана ГАВКА 

 

З наказом ознайомлені:  

 

Морар М.І. 

Семенюк Г.М. 

Вайпан  В.Д. 

Кирнац О.І. 

Гончарюк Г.І. 

Басараба Л.Т. 

Романюк Д.В. 

Бота В.М. 

Свекла М.Г. 

Гуцкал К.І. 

Гавка К.Г. 

Дирда Р.М. 

Молдован О.В. 

Миндреску М.М. 

Гавка М.Ф. 

Бузей А.В. 

Басараба К.І. 

Гавка Г.С. 

Шинкура З.З. 

Столярчук Б.А. 

Жалба А.Г. 

Миндреску А.М.



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ по НВК «Боянська гімназія» 

від01.09.2021року № 118 

 

План 

заходів щодо покращення роботи  

з профілактики дитячого травматизму 

в НВК «Боянська гімназія» 
 

№ 

п/п 

Заходи Термін 

виконання 

Відповідальні 

1 Забезпечити неухильне виконання законів України «Про 

дорожній рух», «Про забезпечення санітарного та 

епідемічного благополуччя населення» в частині 

проведення відповідної роботи з питань запобігання 

дитячого травматизму. 

Постійно Класні 

керівники 

2. 1. Вжити необхідних заходів щодо  організованого та 

безпечного проведення загальношкільних заходів, 

екскурсій тощо, згідно наказу Міністерства освіти і 

науки України від 02.10.2014 №1124 «Про затвердження 

нормативно-правових актів, які регламентують порядок 

організації туристсько-краєзнавчої роботи», 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 27 

жовтня 2014 за №1340/26117. 

 

Постійно Заступник з ВР 

Класні 

керівники 

3. 2. Регламентувати  алгоритми дій усіх  у разі випадків 

травматизму під час перерв щодо контролю за 

дотриманням правил поведінки учнями (вихованцями).         

                                                                       

До 01.10.2020 Директор  

Заступник з ВР 

Класні 

керівники 

4.  Проводити аналіз стану й причин травматизму, його 

соціально-економічних наслідків, дослідження причин 

виникнення факторів середовища життєдіяльності, 

небезпечних для життя і здоров’я дітей та дорослих, їх 

властивостей, джерел походження, а також розробляти 

на підставі результатів того аналізу й досліджень 

профілактичні заходи щодо запобігання виникненню 

нещасних випадків, їх причин та наслідків. 

Постійно Класні 

керівники 

5. Включити до тематики класних, загальношкільних 

батьківських зборів, засідань педагогічних рад питання 

безпеки життєдіяльності, профілактики травматизму. 

Згідно з 

графіком 

проведення 

батьківських 

зборів, 

педагогічних 

рад 

Заступник з ВР 

Класні 

керівники 

6.   Організувати проведення інструктажів з усіма  

учасниками освітнього процесу  з питань безпеки 

життєдіяльності, пожежної безпеки. 

До 

06.09.щорічно 

 

Заступник з ВР 

 

 



 Вступний інструктаж з профілактики всіх видів 

травматизму. 

 

    01.09.2021 

Класні 

керівники 

7. Поновити куточки, інструкції та правила з безпеки 

життєдіяльності 

Постійно Класні 

керівники 

8. Проведення тижнів безпечної поведінки на дорозі, 

протипожежної безпеки, безпеки життєдіяльності, 

безпеки дитини. 

вересень, 

листопад, 

січень, квітень 

щорічно 

Класні 

керівники 

Вчитель ОЗ 

9. Проводити відповідні інструктажі учителям фізичної 

культури з учнями та вихованцями; не допускати учнів 

до занять з фізичної культури й спорту без спортивного 

взуття та слідкувати, щоб взуття учнів не ковзало по 

підлозі; перед початком ігор відпрацьовувати з учнями 

техніку: удари й прийом м’яча, правильну стійку й 

персональний захист. 

Постійно Вчитель 

фізичної 

культури 

10. Залучати профільні громадські організації (працівників 

ДАІ, рятувально – пожежної служби, районної СЕС) у 

вирішенні питань безпеки життєдіяльності, профілактики 

травматизму. 

Постійно Педагог-орг. 

11. Продовжувати вивчення курсу «Основи здоров’я» згідно 

з програмою Міністерства освіти і науки України для 

учнів 1-11 класів. 

Постійно Вчитель основ 

здоров’я 

12. Проводити позапланові інструктажі з техніки безпеки з 

учнями та працівниками щодо правил поведінки під час 

перерв на території та в приміщенні школи, у спортивних 

залах, з правил дорожнього руху, з правил поводження 

на водоймах, з правил безпечного поводження вдома, 

надворі, у натовпі. 

Постійно Класні 

керівники 

13. Посилити контроль за веденням журналів інструктажів з 

техніки безпеки та журналів випадків травматизму. 

Постійно Заступник з ВР 

14. Категорично заборонити звільняти учнів з уроків без 

дозволу адміністрації. 

Постійно Класні 

керівники 

15. На педагогічних нарадах розглядати питання 

персональної відповідальності педагогів, учнів та їх 

батьків за виконання правил безпечної поведінки. 

Щоквартально Заступник з ВР 

16. Продовжувати роботу щодо попередження дитячого 

травматизму під час проведення лабораторних та 

практичних робіт. 

Постійно Вчителі хімії, 

фізики, біології, 

праці, Захисту 

Вітчизни 

17. Перед проведенням свят проводити цільові інструктажі з 

учнями щодо профілактики пожеж та правил пожежної 

безпеки. 

Постійно Класні 

керівники 

18. Проводити в останні два дні чверті дні безпеки: 

комплексні бесіди з усіх видів дитячого травматизму, 

пам’ятки на канікули. 

Постійно Класні 

керівники 

19. Організовувати індивідуальні бесіди щодо профілактики 

дитячого травматизму під час канікул з дітьми, 

схильними до девіантної поведінки та їх батьками. 

Оформляти листи – звернення до батьків. 

Постійно Класні 

керівники 

Соціальний 

педагог 

20. Організація чергування учнів та вчителів по школі. Постійно Класні 

керівники 



Заступник з ВР 

21. Інструктаж по попередженню дитячого травматизму під 

час канікул. 

Жовтень, 

грудень, 

березень, 

травень. 

Класні 

керівники 

22. Створювати та поновлювати дорожню карту безпечного 

руху учня із дому до школи, узгодити її з батьками . 

Постійно Класні 

керівники 

23. Проводити цільові інструктажі перед виходом за межі 

школи та навчальну практику. 

Постійно Постійно 

24. Організовувати проведення відкритих уроків з питань 

безпечної життєдіяльності та профілактики травматизму 

в позаурочний час із залученням фахівців підрозділів 

МНС України. 

Постійно Заступник з ВР 

Класні 

керівники 

25. Організовувати з учнями та працівниками школи 

відпрацювання практичних дій в умовах виникнення 

надзвичайних ситуацій та надання першої допомоги 

травмованим і потерпілим. 

Постійно Вчите основ 

здоров’я, 

медсестра  

26. Проводити конкурси, вікторини на знання правил 

безпечної поведінки та з питань профілактики 

травматизму. 

Постійно Педагог-

організатор 

Класні 

керівники 

27. Удосконалювати форми роботи з батьками щодо 

збереження життя й здоров’я дітей у позаурочний час та 

під час канікул. 

Постійно Заступник з 

НВР 

Класні 

керівники 

 

 

28. 

1. Проводити відповідну роз’яснювальну роботу з 

учнями (вихованцями) та їхніми батьками щодо 

дотримання правил безпечної поведінки на воді, з 

легкозаймистими токсичними речовинами, 

вибухонебезпечними предметами і речовинами, 

отруйними рослинами  і грибами, дотримання пожежної 

безпеки і безпеки дорожнього руху. 

                                                                        

Постійно Постійно 

Вчитель основ 

здоров’я, 

медсестра 

 

 

29. 

2. Провести роз’яснювальну роботу з батьками, 

розглянувши  питання   безпечної поведінки дітей у 

закладі освіти та у побуті (вдома, на вулиці, у 

громадських місцях, спеціалізованих установах, 

приміщеннях, транспорті тощо),  відповідальності за 

виховання та поведінку своїх дітей, збереження їх життя 

і здоров’я, дотримання режиму дня у робочі і вихідні дні, 

в позанавчальний час та під час учнівських канікул. 

                                                                                

                                                                                       

  

Щоквартально 

 

Педагог-

організатор 

Класні 

керівники 

30. Питання попередження дитячого травматизму під час 

літніх канікул, літньої кампанії довести його до відома 

учнів та батьків під підпис. 

Травень, 

щорічно 

Класні 

керівники 

31. Розміщувати на сайті школи методично-практичні, 

рекомендаційні матеріали з профілактики травматизму. 

Постійно Прес-служба 

школи 

 

 


